Seproconad S de RL de CV
Fresno de Jerez #127
Col. Jardines de Jerez II
Tel. (477) 1-94-91-76
TRANSCEPTOR ACTIVO 1200MTS 16CH FOLKSAFE FS-4616R
SIN PODER SOLO VIDEO 4 CAM/1 UTP
Modelo: FOLKSAFE FS-4616R
Código: TR16AFOL01
Categoría: CCTV - Transceptores
Marca: Folksafe
Descripción
TR16AFOL01
Especificaciones técnicas
DISPOSITIVOS COMPATIBLES
CCTV cámaras, monitores, DVR, conmutadores, codificadores IP y otros equipos
de CCTV
VÍDEO
1. Formato de vídeo.- PAL, NTSC, SECAM
2. Frecuencia de operación.-  Señal de Banda: 250MHz(-3dB) | Balance de
Banda: DC a 6MHz
3. Distancia máxima.- UTP Categoría 5e (24AWG) Color: 3900ft (1200 m) B & W:
2200ft (700m)
4. Modo común/Rechazo modo diferencial.- 75Db typ
5. Atenuación.- 1.5 dB máximo
6. Impedancia.- Coaxial, BNC hembra 75Ω desbalanceada | UTP, bloque de
terminales de tornillo o RJ45 100Ω balanceada
7. Ajustes para distancia de video: 4 posiciones para dip-switch
8. LEDs indicadores: Rojo.- Encendido | Amarillo: Señal presente activada
TIPO DE CABLE
1. Cableado de red.- Un par trenzado sin blindaje (para cada señal de vídeo) 24-
16 AWG (0.5-1.31mm)
2. Categoría Tipo.- 2 o mejor
3. Impedancia.- 100 ± 20 ohms
4. Resistencia CC Lazo.- 52 ohmios por cada 1,000 pies (18 ohmios por 100 m)
5. Diferencial de la capacitancia.- 19 pF / ft max (62 pF / m max)
PODER
1. Adaptador para corriente.- AC100-250V, 50~60Hz
2. Consumo de energía.- <1500mW
CONECTOR
1. Entrada de video.- Terminal con tornillos conectables para UTP (Selecciona
una conexión)
Seproconad S de RL de CV
Fresno de Jerez #127
Col. Jardines de Jerez II
Tel. (477) 1-94-91-76
2. Salida de video.- Conector BNC femenino
PROTECCIÓN
1. Protección contra sobretensiones.- Protección renovable contra
sobretensiones
2. Aislamiento de tierra.- Conexión a tierra disponible para STP o eliminación de
tierra
3. Salida de video.- 2K(modo común), 10/700us IEC6100-4-5/1955 (GB/T 1726,
5-199)
4. Entrada de vídeo.- 2K(modo diferente), 4KV(modo común), 19/700us
IEC6100-4-5/1955 (GB/T 1726, 5-199)
5. Protección de video sobre corriente.- Protección por arriba de 100mA corriente
máxima
MECÁNICO
1. Housing.- Galvanizado
2. Color del cuerpo.- Negro
3. Dimensiones 430x82.5x44.5 (la medidas de los conectores BNC y la montura
de brackets no  estas incluidas)
4. Peso Neto.- 1420g
AMBIENTAL
1. Temperatura de funcionamiento.- -20 º ~ 70 º C
2. Humedad relativa.- 0 ~ 95% (sin condensación)
3. Temperatura de almacenamiento.- -40 º ~ 150 º C
Seproconad S de RL de CV
Fresno de Jerez #127
Col. Jardines de Jerez II
Tel. (477) 1-94-91-76